
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НУРИМАНОВСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

НУРИМАН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ  

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

29 октябрь 2023 года                                                                               № 63/1-5 

с. Красная Горка 

 

 

О проведении конкурса 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса, 

посвященного Дню молодого избирателя в муниципальном районе 

Нуримановский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, Планом мероприятий по повышению правовой 

культуры среди избирателей в муниципальном районе Нуримановский район 

Республики Башкортостан на 2023 год, утвержденным решением 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан от 26 января 2023 года 

№34/2-5, в целях формирования активной гражданской позиции, 

акцентирования внимания молодежи на вопросах избирательного права и 

избирательного процесса и привлечения к участию в выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан решила: 

1.Провести конкурс по вопросам избирательного права и избирательного 

процесса, посвященный Дню молодого избирателя в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении в Байгильдинском сельском 

лицее им. Исмагилова С.Р. Нуримановского района Республики Башкортостан 

среди учащихся 10-х классов. 

2. Для проведения конкурса формировать рабочую комиссию в составе:  

Галиев Б.Г.- председатель территориальной избирательной комиссии,  



Рахматуллина Д.Г. –секретарь территориальной избирательной комиссии, 

Иплаева А.Г. – члена территориальной избирательной комиссии с 

правомрешающего голоса. 

3. Рабочей комиссии разработать Положение «О проведении конкурса 

по вопросам избирательного права и избирательного процесса, посвященного 

Дню молодого избирателя в муниципальном районе Нуримановский район 

Республики Башкортостан». 

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Нуримановский район Республики Башкортостан Рахматуллину Д.Г. 

 

 

             Председатель                                                               Б.Г.Галиев 

 

            Секретарь                                                                     Д.Г.Рахматуллина 

 
 


